
 

 

 

 

 

 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes protokols 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2024.gada 12.jūnijā        Nr.5 

  

Sēde atklāta: plkst. 14:00 

                

Sēdi vada: Sociālo un veselības komitejas priekšsēdētāja  Eva Viļķina 

 

Sēdē piedalās: Komitejas locekļi- Erlends Eisaks, Līga Sausiņa, Zane Segliņa                                                          

 

Sēdē nepiedalās: Sociālās un veselības jautājumu komitejas locekle Zane Berdinska                                                       

                                  

Pieaicinātās personas:  Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes 

vadītājas vietnieces p.i. Baiba Jansone 

                                                                

Sēdes protokolētāja:        Lelde Apine 

  
Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde ir atklāta. Sēdes laikā tiek veikts audioieraksts. 

Balsošana norisinās dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 

 

Darba kārtība:  

 

1. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums”“ apstiprināšanu. 

 

1. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums”“ apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājas 

vietnieces p.i. Baiba Jansone 

Debatēs piedalās: L.Sausiņa, E.Eisaks, E.Viļķina 

 

L.Sausiņa ir iesniegusi šādu priekšlikumu:  

“Atlikt Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums”“ izskatīšanu, līdz ir sagatavots plāns Siguldas novada pašvaldības 

centrālās administrācijas un/ vai iestāžu struktūras izmaiņām.” 

Balsošanas rezultāts par L.Sausiņas priekšlikumu:  

ar 1 (vienu) balsi par (Līga Sausiņa), ar 3 (trīs) balsīm pret (Erlends Eisaks, Eva Viļķina, Zane 

Segliņa), atturas – nav, nepiedalās – nav, Sociālo un veselības jautājumu komiteja nolemj: 

noraidīt L. Sausiņas priekšlikumu. 

L.Sausiņa  norāda, ka ir “pret” jautājuma izskatīšanu šobrīd, nevis par jautājumu kopumā. 



2 
 

 

Sociālo un veselības jautājumu komiteja konstatē: 

1. Ar Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 18.maija lēmumu apstiprināti Siguldas novada 

pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) domes saistošie noteikumi Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” (turpmāk – nolikums), kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un 

darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu 

noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas 

kārtību; 4) kārtību, kādā domes deputāti un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un 

izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un 

finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības 

organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības 

darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var 

piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 9) citus likumā noteiktos jautājumus. 

2. Konstatējama nepieciešamība veikt grozījumus nolikumā:  

2.1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.aprīļa noteikumiem Nr. 15 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 

noteikumos Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” precizēti pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieku amati un kompetence, attiecīgi, nepieciešams precizēt nolikuma 

14.punktu, kas noteic gadījumus, kad saskaņā ar normatīvajiem aktiem domes 

priekšsēdētājs nevar veikt konkrētus pienākumus vai uzdevumus, šo konkrēto pienākumu 

vai uzdevumu izpildi nodrošina priekšsēdētāja vietnieki, svītrojot vārdus “atbilstoši 

pārstāvamajai teritoriālajai piekritībai”; 

2.2. Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada  16.martā pieņēma lēmumu “Par SIA 

“PSIA “NORMA K”, KNPSIA “Entalpija -2” un SIA “Saltavots” reorganizācijas 

uzsākšanu” (protokols Nr.4, §8), turpmāk – Lēmums Nr.1, ar kuru cita starpā tika nolemts 

uzsākt pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “NORMA K”, un Krimuldas 

novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Entalpija-2”, reorganizāciju, tās 

sadalot sašķelšanas ceļā, pievienojot SIA “SALTAVOTS”, daļu abu pievienojamo 

sabiedrību mantas, kas nepieciešama ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai un 

Siguldas novada pašvaldības domes dibinātai kapitālsabiedrībai, turpmāk – Jaundibināmā 

SIA “Siltums KIM”, daļu abu pievienojamo sabiedrību mantas, kas nepieciešama 

siltumapgādes pakalpojuma sniegšanai Siguldas novada Mālpils, Krimuldas un Inčukalna 

pagastos un izpilddirektora palīgam kapitālsabiedrību jautājumos uzdot veikt 

nepieciešamās darbības iegūstošās sabiedrības – Jaundibināmās SIA “Siltums KIM” 

dibināšanai. Pabeigta SIA “Entalpija – 2” un SIA “Norma K” reorganizācija, kā rezultātā 

kapitālsabiedrības: Krimuldas novada pašvaldības SIA “Entalpija – 2”, sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Norma  - K” izslēgtas no komercreģistra 2024.gada 25.aprīlī. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams svītrot no nolikuma 23.punkta, kas noteic 

kapitālsabiedrības, kurās kapitāla daļu turētājs ir Siguldas novada pašvaldība 

kapitālsabiedrības: 23.5.apakšpunktu: Krimuldas novada pašvaldības SIA “Entalpija – 

2”, kā arī 23.13.apakšpunktu sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Norma  - K”;  

2.3. tāpat, pašvaldības un tās domes darba organizēšanas un izpildes efektivitātes uzlabošanas 

nolūkos, tai skaitā ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības iniciētā un SIA “FORCEO 

CONSULTING” veiktā audita “Siguldas novada pašvaldības centrālās administrācijas un 

iestāžu darba organizācijas efektivitātes audits un iestāžu darba” izvērtējuma ziņojumā 

norādīto, kā arī ņemot vērā citu pašvaldību pieredzi un nolūkā mazināt birokrātiju,  

konstatējama nepieciešamība precizēt nodaļas “III. Pašvaldības institucionāla struktūra” 

apakšnodaļu “d. Izpilddirektors un izpilddirektora vietnieki” , turpmāk paredzot 

izpilddirektoru un vienu izpilddirektora vietnieku (kas tai skaitā pilda Siguldas novada 

pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” vadītāja 

pienākumus). Attiecīgi, precizējams apakšnodaļas “d. Izpilddirektors un izpilddirektora 

vietnieki” nosaukums uz “d. Izpilddirektors un izpilddirektora vietnieks, centrālās 



3 
 

pārvaldes vadītājs”, precizēta 28.punktā noteiktā izpilddirektora kompetence, izsakot 

nolikuma 28.punktu jaunā redakcijā, izteikts jaunā redakcijā nolikuma 29., punkts, 

nolikums papildināts ar 29.1 un 29.2 punktu, nosakot izpilddirektora vietnieka, centrālās 

pārvaldes vadītāja kompetenci, svītroti nolikuma 30., 31., 32., 33., 34., 35.punkti, kas līdz 

šim noteica izpilddirektora vietnieka klientu apkalpošanas jautājumos, izpilddirektora 

vietnieka saimnieciskajos jautājumos un izpilddirektora vietnieka izglītības, kultūras un 

sporta jautājumos amatus un kompetenci. Precizējot izpilddirektora vietnieku skaitu 

precizēts arī nolikuma 41.punkts; 

2.4. vienlaikus, lai optimizētu dokumentu aprites procesu Siguldas novada pašvaldībā 

attiecībā uz priekšlikumu iesniegšanu par saistošo noteikumu projektu, precizēta 

nolikuma 64.2.apakšpunkta redakcija, e-pasta adresi noteikumu.projekti@sigulda.lv 

aizstājot ar e-pasta adresi pasts@sigulda.lv, kas ir Siguldas novada pašvaldības oficiālā 

e-pasta adrese, kas tiek centralizēti pārvaldīta.  

3. Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” 186.punkts noteic: “186. Lai izdarītu grozījumus pašvaldību 

saistošajos noteikumos, sagatavo pašvaldību saistošo noteikumu grozījumu projektu.”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1. punktu, 49.pantu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 186.punktu, atklāti balsojot ar 2 (divām) balsīm par (Eva 

Viļķina, Zane Segliņa), ar 2 (divām) balsīm pret (Erlends Eisaks, Līga Sausiņa), atturas – nav, 

nepiedalās – nav, Sociālo un veselības jautājumu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums”“;  

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst.: 14:20 

 

 

Sēdes vadītāja:        E.Viļķina 

 

 

Protokolētāja: L.Apine 


